Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 95/2025

Autoria: Vereador Alexandre das Neves

“Indica aquisição de materiais para a Unidade Básica de Saúde”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trâmites regimentais, que

seja feita aquisição de materiais para a Unidade Básica de Saúde como: forro de cama,

toalhas de banho, pratos descartáveis, produtos de limpeza e medicamentos que se

encontram em faltam na unidade de saúde.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade melhor atender a Unidade

Básica de Saúde, pois os pacientes que ficam internados têm que trazer de casa roupa de

cama, travesseiros e cobertores. Saliento, que na cozinha da unidade de saúde também

está faltando utensílios domésticos, sendo que alguns utensílios precisam ser

descartáveis para atender melhor os pacientes e funcionários, e também se faz

necessário aquisição de produtos de limpeza e medic:

Por fim, diante de todo o expostd, pego aó Chefe do Poder Executivo